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Přejeme Vám hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

Milí rodiče a přátelé školy,

vánoční čas je za námi a společně jsme uzavřeli
další část školního roku. V tomto vydání zpravodaje
se ohlédneme za akcemi,  které jsme v posledních
týdnech roku prožili.

Už  nyní však  plánujeme  aktivity  na  druhé  pololetí
a proto, v tomto čísle najdete nabídku kroužků, které
budou od února otevřeny pro naše žáky. 

Děkujeme   obci   Dřísy,   KRPŠ  i   všem  rodičům
za podporu, která pomáhá zpříjemnit dětem školní
dny. 

Přejeme všem klidný a úspěšný rok 2025!

Za redakční tým
Ing. & Bc. Renata Lacinová, MBA

Prosincové akce

Nové školní vybavení

Další možnosti

procvičování učiva

Kroužky na 2. pololetí
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Díky velkému zájmu o letošní školu v přírodě
se nám podařilo navýšit původní kapacitu,
abychom mohli vyhovět všem přihlášeným
žákům.     Škola    v    přírodě    se    uskuteční
v termínu 7.–11. dubna 2025 v rekreačním
středisku Lites Borovice, Mukařov. Pro děti
bude  připraven  pestrý  program  plný  aktivit
v přírodě a pohybové hry.

Pro  zajištění  účasti  je nutné  uhradit zálohu
2 300 Kč do 31. ledna 2025 (doplatek 3 000
Kč do 20. února 2025).

Přihlášky ke stažení najdete na školní
nástěnce v Bakalářích.  

Dne 3. prosince jsme navštívili divadelní
představení   Půjdeme    spolu  do  Betléma
na obecním úřadě ve Dřísech. Divadelní
spolek pro nás připravil poutavé vyprávění
biblických příběhů – od stvoření světa po
narození        Ježíška   v   Betlémě,    podané
s   humorem   a   doplněné  o zpívání koled,
do kterého jsme se s radostí zapojili.

Celou akci pro školu zajistila obec Dřísy, která
přispěla i na vstupné. Děkujeme za podporu a
krásný zážitek!

VÁNOČNÍ DIVADLO NA OBECNÍM ÚŘADĚ

Zdroj: Ing. & Bc. Renata Lacinová, MBA

Zdroj: Štěpánka Macková Dudková
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Na konci roku 2024 jsme školu dovybavili
novými pomůckami. Největší část investice
(48 tis. Kč) směřovala do tělocvičny. Nakoupili
jsme další drobné sportovní náčiní, například
různé typy míčů, vozík na míče, kriketové
míčky, obruče, prolézací tunel, balanční prvky,
překážky, kužely, mety, koordinační žebříky,
švihadla, štafetové kolíky, medicinální míče,
míč na ragby a ringo kroužky.

Pořídili jsme také pomůcky do tříd, jako
pořadače, krabice, nástěnky, kreativní
materiál.   Součástí   nákupů   byla i  sluchátka
k tabletům, reproduktor, fotopast a hudební
nástroje – ukulele, tamburíny a cajon 
pro hodiny hudební výchovy.

Celkem jsme za nové vybavení investovali
téměř 74 tisíc Kč. Věříme, že všechny
pomůcky přispějí k ještě kvalitnější a
zábavnější výuce pro naše žáky.

Zdroj: Ing. & Bc. Renata Lacinová, MBA

POLOLETNÍ VYSVĚDČENÍ A PRÁZDNINY
Pololetní výpis vysvědčení bude žákům
základní školy předán ve čtvrtek 30. ledna  
během poslední vyučovací hodiny.  V pátek
31. ledna mají žáci ZŠ pololetní prázdniny a
základní škola bude uzavřena. Mateřská škola
bude mít v tento den běžný provoz.

Zdroj: Ing. & Bc. Renata Lacinová, MBA
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Začátkem prosince jsme si všichni ve svých
třídách nazdobili stromečky. Dětem se to moc
líbilo a předháněly se, kdo na stromek pověsí
více ozdobiček.
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ZDOBENÍ STROMEČKŮ VE TŘÍDÁCH

VÁNOČNÍ DIVADLO
 V pondělí 2. 12. navštívily naše dětičky
divadelní představení Příběh Vánoc. Celé
představení bylo doplněno hudbou a koledami,
děti byly nadšené. 

Jak už je tradicí, 5. prosince nás do školky
přišel po svačince navštívit Mikuláš i se svými
pomocníky  –  andílkem  a  čertem.  A protože
k nám do školky chodí samé hodné dětičky,
všechny dostaly malou nadílku. Po odchodu
Mikuláše a jeho družiny se za námi dorazili
podívat také kamarádi z páté třídy převlečení
za andílky a čertíky a společně jsme si užili
zábavné dopoledne.

NÁVŠTĚVA MIKULÁŠE

Zdroj: Aneta Bulisová
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Během druhého prosincového týdne se
všechny třídy společně pod vedením paní
učitelky Lenky Najbertové pustily do pečení
cukroví. Dobroty, které děti napekly pak
dostaly rodiče jako sladký vánoční dárek. 
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PEČENÍ CUKROVÍ

Ve středu 18. 12. k nám do školky dorazil
Ježíšek s dárky, přinesl ale pouze jen část
nadílky, protože hodně dětí bylo nemocných.
A tak dorazí ještě jednou, začátkem ledna,
abychom si všichni znova společně užili
radost z rozbalování. Za finance na pořízení
dárků pro MŠ děkujeme  KRPŠ a samozřejmě
v neposlední řadě také Vám, rodičům. Tyto
dárky (didaktické pomůcky, hračky do MŠ,
hračky na zahrádku, knížky, stavebnice, hry)
zůstávají ve školce. Každé děťátko si také
domů odneslo malého plyšového kamaráda,
za finance na tento dárek děkujeme OÚ Dřísy. 

JEŽÍŠEK VE ŠKOLCE

Zdroj: Aneta Bulisová



MIKULÁŠ, ANDĚLÉ A ČERTI VE ŠKOLE
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Tato  známá   tradice  připadla   u  nás ve škole
na 5.12.  Mikulášskou  družinu  tvořili  žáci   5.A,
v čele stál Mikuláš (Tonda) a spolu s ním andělé
(dívky) a čerti (zbytek chlapců). Nejprve jsme
navštívili děti z MŠ, snažili jsme se působit mile a
vysvětlit dětem význam Mikuláše. Je fakt, že jisté
obavy u dětí vznikly, možná i ukápla slzička, ale
to k tomu patří. Potom jsme postupně prošli celou
školu a vyzývali žáky k interpretaci básniček či
písniček, aby mohla být odměna „sladká“. A také
nakonec byla. Neopomenuli jsme navštívit i
našeho zřizovatele na OÚ Dřísy a zeptat se jich,
zda byli hodní. Byl to velmi náročný den, který
končil kolem poledne.  Děkuji  všem žákům 5.A
za přípravu masek a vystupování.
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Přišel dlouho očekávaný 18.prosinec, který byl
dnem konání vánoční besídky pro rodiče. Děti si
již dobu před tím připravovaly svá vystoupení
pod  vedením svých paní učitelek.   Přistoupily  
k tomu opravdu zodpovědně, takže na konci
každý mohl říct ,,TO BYLA KRÁSA“. Rodiče
mohli zhlédnout vystoupení všech tříd naší školy
a bonus na závěr – dvě představení kroužku
Hra na hudební nástroj a Mini aerobic.
Myslím, že se vše podařilo, a proto patří velký
dík hlavně vystupujícím dětem, ale i třídním
učitelkám, které odvedly velký kus práce.

VÁNOČNÍ BESÍDKA ZŠ

Zdroj: Mgr. Vladislav Nejedlý

Zdroj: Mgr. Jana Nejedlá



PROSINCOVÉ ČEKÁNÍ NA JEŽÍŠKA V 2.A
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Závěr roku se u nás ve 2.A nesl ve znamení
očekávání Vánoc. Napětí, které doprovázelo
tento čas, by se dalo přímo krájet. Aby ne -
dopisy za oknem Ježíšek některým dětem
odnesl vážně na poslední chvíli. Kdo by nebyl
nervózní? Proto jsme se v ranním kruhu více
věnovali sdílení našich nálad a pocitů.

Adventní dobu jsme si zpříjemnili zdobením
stromečku, mikulášskou nadílkou, divadelním
představením o betlémském příběhu, zpíváním
koled, výletem do Brandýsa a také každodenní
stromečkovou výzvou s adventními úkoly, které
nás nenápadně propojovaly s prosincovým
učivem.   Druháčci   si   opět  vyzkoušeli  práci
v centrech aktivit, bádali, psali, objevovali a
rozvíjeli spolupráci. Věnovali jsme se také
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Zdroj: Mgr. Romana Wišniewski

našim projektům a učili se rozdělovat role a
objevovat své silné stránky a přínos pro tým.

V českém jazyce jsme si připomněli adventní a
vánoční tradice, objevili rybník plný českých
slov různých významů, v matice jsme se
přiblížili k počítání do sta a v angličtině naučili
pojmenovat nejoblíbenější hračky. Velká
legrace byla při nácviku vánočního vystoupení,
radost při přípravě tajných dárků pro spolužáky.
Poslední pátek před prázdninami jsme si užili 
v pohodovém duchu s hrami, vánočním kinem,
cukrovím a rozbalováním dárků u stromečku.
Za celou 2.A přejeme všem pokojné a radostné
svátky a hodně zdraví i štěstí v roce 2025!



PROSINEC V 2.B
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Je tu nejkrásnější čas v roce a nás čekalo hned
několik vánočních aktivit.

V první řadě bych velice ráda poděkovala  
Valince Lafkové za krásné překvapení 5.prosince.
Pro celou třídu připravila dárky a zábavný
program na téma Mikuláš, čert a anděl.
Atmosféra byla naprosto kouzelná. Také děkuji
ostatním žákům (a rodičům) za přípravu
nádherných masek. Celá třída byla plná andílků a
čertíků.

A pak už to byla jedna velká vánoční jízda -
zkoušení na vystoupení pro rodiče, příprava
tajného Ježíška, výzdoba třídy, výroba přáníček…

A protože nemyslíme jenom na sebe, rozhodla se
naše třída udělat krásné Vánoce i zvířátkům 
v lese. Spolu s 2.A. nadělila zvířátkům spoustu
dobrůtek.
                                                                                                       

Šťastný nový rok přeje 2.B.
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Zdroj: Bc. Bára Jiráčková



ADVENTNÍ VÝSTAVA NA MEDU A
PROHLÍDKA ZÁMKU V BRANDÝSE
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Ve středu 18. prosince jsme se s 1.A, 2.A a 3.A
vydali na adventní výlet do Brandýsa nad Labem.
Ve sklepení brandýského zámku nás čekal
program,     ve     kterém     jsme    se    ponořili
do fascinujícího světa bzučivých včel a sladkého
medu. Děti se dozvěděly, jak včely žijí, jak vyrábí
med či jak se včelaří a co všechno včelaři ke své
práci  a  koníčku potřebují.  Zahráli jsme si také
na detektivy a vypátrali včelí škůdce, za jejichž
odhalení  jsme  získali  sladkou  odměnu.  Děti si
v tvořivých dílnách vyrobily voňavé medové
svíčky a dřevěné hvězdičky na vánoční
stromeček. Prohlédli jsme si krásné Betlémy
nejen z medového perníku a obdivovali výtvarné
práce dětí z brandýských škol. 

Prohlídka zámku nám přiblížila jeho historii a
zavedla na ta nejzajímavější místa. Děti mile
překvapily paní kastelánku svými znalostmi, když
se nenechaly se zaskočit záludnými otázkami.
Bylo vidět, že naši školáci své nejbližší okolí
dobře  znají.   Plni  zážitků  a vůně včelího vosku
v nose jsme se s hladovými břichy vrátili do školy,
kde nás čekal zasloužený oběd :) Tento výlet byl
pro všechny příjemným zpestřením adventního
období.
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Zdroj: Mgr. Romana Wišniewski
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FLORBALOVÝ TURNAJ
3.A A 5.A
Na poslední pátek ve kalendářním roce připadl
florbalový turnaj dvojic. Týmy tvořili žáci 3.A a
5.A,   kteří  byli  rozlosováni  do  dvojic (1 třeťák
+ 1 páťák). Turnaj byl rozdělen do 3 skupin, kde
se hrálo systémem „ každý s každým“. Do finále
postoupily  4  nejlepší  dvojice,  které si zahrály
o vítězství. Turnaj probíhal ve sportovním a
přátelském duchu. 

1.místo
Bára Mottlová, Jáchym Rejšek

2.místo
David Bartyzal, Vlado Ivanov

3.místo
Karolína Skalníková, 
Leona Staňková

4.místo
Matyáš Šíma, Dominik Dang

Zdroj: Mgr. Vladislav Nejedlý, Mgr. Jana Nejedlá



2.12.

Výroba vánočních ozdob na stromeček. Focení
našich výrobků u stromečku.

6.12.

Nácvik na vánoční
besídku
(nacvičujeme v
prostorách třídy).
Zažíváme u toho
spoustu legrace.

17.12.

Žáci se konečně dočkali, bude vánoční besídka. Užijeme si vánoční tvoření,
zpívání koled pod vánočním stromečkem, rozdávání dárků a kouzlo vánoční
atmosféry. Bohužel se tu nesetkáme všichni. Někteří žáci o tento společný závěr
roku přijdou, protože nám onemocněli a musí trávit čas doma. Proto se třída
rozhodla, že je překvapíme a navštívíme je u nich doma. Žáci sami pro ně
připravují nějaké překvapení. My jim pak společně zazpíváme, předáme dárky a
popřejeme, aby se nám brzy uzdravili.

20.12.

Zdobení stromečku ve třídě. Máme krásnou borovičku,
kterou žáci s velkou radostí nazdobili. Už se těší, co pod
stromečkem brzy objeví za dárečky.
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PROSINEC V 4.A

Zdroj: Lenka Kubáčová
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ŠKOLNÍ DRUŽINA V PROSINCI

Vánoční přání pro LDN

Zdroj: Viera Staňková, Monika Gnipová, Jana Srncová
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NOVÉ MOŽNOSTI PROCVIČOVÁNÍ UČIVA
PRO NAŠE ŽÁKY

Všichni žáci naší školy mají nyní možnost
využívat online platformu
https://www.umimeto.org pro procvičování
učiva. Tyto stránky nabízí širokou škálu
cvičení pro různé předměty, jako je český
jazyk, matematika, angličtina a další. 

Děti se mohou přihlásit pomocí svého
školního e-mailu a stejného hesla, které
používají pro přístup do školního e-mailu. 

Platforma je pro naši školu k dispozici
zdarma až do konce února 2025. Po uplynutí 

zkušebního období zhodnotíme její přínos a
rozhodneme, zda bude školou zakoupena v
placené verzi.

WWW.UMIMETO.ORG

WWW.CAMBRIDGEONE.ORG

Všichni žáci naší školy mají možnost
procvičovat anglický jazyk na platformě
Cambridge One. Po přihlášení svým školním
e-mailem a stejným heslem jako do mailu
mohou žáci pracovat se cvičeními přímo k
jednotlivým lekcím v učebnici.

Platforma nabízí procvičování slovní zásoby,
gramatiky i poslechových aktivit. Pro snadné
přihlášení stačí naskenovat QR kód, který
mají žáci v Activity Book.

Zdroj: Ing. & Bc. Renata Lacinová, MBA

https://www.cambridgeone.org/login
https://www.cambridgeone.org/login
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NABÍDKA KROUŽKŮ  - 2. POLOLETÍ 2024/25

Angličtina pro nejmenší
Kdy a kde:  pondělí 13:00-14:00 ve třídě 2. B 
Pro koho:   2. třída
Kapacita:    max.15  min.10
Cena:          650 Kč/pololetí (max. 15 lekcí)      
Vyučující:    Bára Jiráčková

Pohybovky a tanečky
Kdy a kde:  pondělí 14:30-15:30 v tělocvičně ZŠ a MŠ Dřísy
Pro koho:   pro MŠ
Kapacita:    max. 13   min. 10
Cena:          650 Kč/15 lekcí      
Vyučující:   Bára Jiráčková

Hra na ukulele a jiné nástroje ala kapela

Kdy a kde:  Pondělí 14:00-15:00 ve třídě 4. A
Pro koho:   2.-5. třída
                    hra na ukulele nebo jiný strunný nástroj 
                    dětem bez nástrojů (zapůjčíme rytmické nástroje)
Kapacita:    max. 6  min. 4
Cena:          1.200 Kč/pololetí (max. 15 lekcí)
Vyučující:   Stanislav Macek, Štěpánka Macková

Angličtina pro nejmenší
Kdy a kde:  úterý 13:00-14:00 ve třídě 2. B 
Pro koho:   1. třída
Kapacita:    max.15  min.10
Cena:          650 Kč/pololetí (max. 15 lekcí)      
Vyučující:    Bára Jiráčková
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Kdy a kde:  středa 13:30-14:30 ve třídě 4.A
Pro koho:   1.-5. třída
Kapacita:    max. 20    min. 10
Cena:          600 Kč/pololetí (24.9.24-28.1.25) 
Vyučující:   Tereza Holubová (externista), info: 776 106 834

Deskovky

Kroužek všeobecné sportovní průpravy (základy atletiky, základy
gymnastiky, míčové hry a hry pro rozvoj síly, vytrvalosti a rychlosti).

Kdy a kde:  úterý 14:00-14:50 v tělocvičně ZŠ a MŠ Drísy
Pro koho:   1.-5. třída 
Kapacita:    max. 20    min. 10
Cena:          600 Kč/pololetí (24.9.24-28.1.25) 
Vyučující:   Tereza Holubová (externista), info: 776 106 834

Děti na startu s Terkou

15
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NABÍDKA KROUŽKŮ  - 2. POLOLETÍ 2024/25

Kdy a kde:  úterý 15:00-15:50 v tělocvičně ZŠ a MŠ Dřísy
Pro koho:   4-11 let
Kapacita:    max. 20    min. 10
Cena:          1.800 Kč/pololetí (24.9.24-28.1.25) 
Vyučující:   Tereza Holubová (externista), info: 776 106 834

Mini aerobic

ČJ pro žáky s odlišným mateřským jazykem
Kdy a kde:  středa 13:00-13:45 ve třídě 2.B
Pro koho:   4-7 let
Kapacita:    max. 8   min. 4
Cena:          1.600 Kč/pololetí    
Vyučující:    Mgr. Romana Wišniewski

strana



Hra na ukulele a jiné nástroje ala kapela

Kdy a kde:  Čtvrtek 13:00-14:00 ve třídě 4. A
Pro koho:   2.-5. třída
                    hra na ukulele nebo jiný strunný nástroj 
                    dětem bez nástrojů (zapůjčíme rytmické nástroje)
Kapacita:    max. 6  min. 4
Cena:          1.200 Kč/pololetí (max. 15 lekcí)
Vyučující:   Stanislav Macek, Štěpánka Macková
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ZŠ A MŠ DŘÍSY

NABÍDKA KROUŽKŮ  - 2. POLOLETÍ 2024/25

Listování
Budeme společně listovat zajímavými knihami, povídat si, číst nahlas i
potichu, malovat a vyrábět plakáty nebo tvořit reklamu na knížky aj.
Kdy a kde:  čtvrtek 13:30-14:30 v třídě 2.B
Pro koho:   2.-5. třída
Kapacita:    max. 15   min. 10
Cena:          600 Kč/pololetí (24.9.24-28.1.25)       
Vyučující:    Mgr. Romana Wišniewski

https://forms.gle/1L2bueTyhNaXrn829
Na kroužky je možné se přihlásit do 24.1.25 na odkazu níže: 

Kroužek   bude   otevřen   v  případě  přihlášení  minimálního  počtu  účastníků.
Na  kroužky  se  musí  přihlásit znovu i děti, které tyto kroužky navštěvovaly
v 1. pololetí.  Při  překročení  maximální  kapacity  kroužku,  budou  žáci  přijati
na základě času přihlášení.

PŘIHLÁŠENÍ NA KROUŽKY

https://forms.gle/1L2bueTyhNaXrn829


3. Kniha od českého autora

2. Kniha doporučená 
kamarádem

1. Komiks (i časopis)

6. Kniha ze série
5. Kniha s postavou zvířete

4. Kniha s verši

7. Kniha, která má alespoň 70 stran

Máš rád knihy a rád čteš?
Zapoj se do naší čtenářské
výzvy pro žáky 1.–5. tříd a staň
se čtenářským mistrem!

Tvým úkolem je do 31. 5.
přečíst 7 knih podle těchto
pravidel:

Jak na to?
Zapiš každou knihu do čtenářského deníku a přidej krátký zápis, kresbu
nebo názor. Každý, kdo splní do 31. 5., získá odměnu! Nejlepší a
nejkreativnější deníky čeká speciální cena. strana 17


